
Tankáč Boilie Cup 2016 - Novodvorský rybník 

POŘÁDATELÉ:    HarpiaCarp team  pořádá kaprařský závod (100 HODIN) na sportovním 
revíru nedaleko města Mimoň v krásné krajinné oblasti pod hradem Ralsko, o rozloze 8,7 ha. 

http://www.vls.cz/nase-cinnosti/rybarstvi/ryb.nab.sport.r

                 
 
PROPOZICE ZÁVODU:

Celý  závod bude probíhat  v  režimu  chyť  a  pusť.  Na celém revíru  je  povoleno  vyvážení
návnad a nástrah po dobu závodu. Je povolen lov non-stop. Každý tým, ať už dvoučlenný či
tříčlenný, má povoleno lovit pouze na 4 pruty. Pokud se na lovném místě nachází pouze jeden
člen týmu po dobu delší než 30 minut, loví tým POUZE NA DVA PRUTY!!!  Na každém
prutu je jeden návazec s jedním jednoháčkem bez protihrotu. Lov je povolen výhradně na
položenou a je povolena pouze forma průběžné montáže (nefixovaná, průběžná zátěž nebo
odpadávací zátěž) Ulovené ryby všech druhů, budou šetrně vráceny zpět do vody. V případě
zjištění nešetrného zacházení s rybou bez rozdílu druhu či při použití háčku s protihrotem,
následuje okamžitá diskvalifikace týmu, bez nároku na vrácení startovného.

 Závodník  je  povinen  v  průběhu závodu  kdykoli  na  výzvu rozhodčího  stáhnout  udici  ke
kontrole. V případě zjištění porušení dalších pravidel bude týmu uděleno napomenutí. Týmu
může být uděleno maximálně jedno napomenutí. Při druhém napomenutí je tým automaticky
vyřazen ze závodů bez nároku na vrácení startovného.

POVINNÁ VÝBAVA:

Každý  tým  musí  mít  vhodný  kaprařský  podběrák  o  minimální  délce  ramen  80cm,  dvě
komerční  odháčkovací  podložky  (jedna  do  lodě)  a  dva  kusy  ecosaků.  Doporučujeme
záchrannou vestu do člunu. Při lovu je povoleno používat pouze háčky bez protihrotu, popř. s
protihrotem dostatečně zamáčknutým. Dále je nutné, aby každý tým vlastnil alespoň jeden
mobilní telefon, který při registraci uvede jako kontaktní (je nutno zajistit si jeho provoz po
celou dobu závodu, tzn. nabíjení baterií.). NOVINKOU JE POVINNOST POUŽITÍ BACK
LEADŮ (ZADNÍCH OLOV) NA KAŽDÉM PRUTU!!!

POVOLENÁ VÝBAVA K LOVU:

Loď,  elektromotor  (zákaz  používání  benzínových  motorů),  echolot,  GPS.  Na  označení
lovného místa smí být použita pouze tyčová bojka. Použití H-bojky je povoleno pouze při
hledání  lovného  místa,  po  dohledání  tohoto  místa  musí  být  odstraněna  nebo  nahrazena
tyčovou.  H-bojka nesmí být použita  při  samotném lovu. Bivaky bez podlážek,  deštníky s
bočnicemi i bez. Stany a různé druhy přístřešků výrazných barev zakázány.

BODOVÁNÍ: 

http://www.vls.cz/nase-cinnosti/rybarstvi/ryb.nab.sport.r


Boduje se každý ulovený kapr a amur s minimální vahou 5kg včetně a lín od 2kg včetně. Do
celkových výsledků se započítává hmotnost každé bodované ryby. Sakování ryb je povoleno
pouze  s  vědomím  rozhodčího  a  to  pouze  na  dobu  nezbytně  nutnou,  tzn.  do  příchodu
rozhodčího.  Každý  tým  má  v  povinné  výbavě  nejméně  2  ecosaky.  Svého  sektorového
rozhodčího  každý  tým  přivolá  mobilním  telefonem  ihned  po  ulovení  bodované  ryby.
Rozhodčího je možno pouze prozvonit a to tak dlouho, dokud rozhodčí neodmítne hovor, což
je  znamením,  že  výzvu  akceptuje.  V  závodě  vítězí  tým s  nejvyšším  počtem dosažených
kilogramů ulovených bodovaných ryb.  V případě  shody rozhoduje  o  pořadí  větší  váhový
průměr ulovených ryb.  Pokud dojde ke shodě i při hodnocení tohoto kritéria,  rozhoduje o
umístění největší ulovená ryba týmu.

SESTAVENÍ TÝMŮ:

Závodu se účastní 2 až 3 členné soutěžní týmy.  Všichni členové týmu mají stejná práva a
povinnosti.  V případě,  že je v týmu osoba mladší  18 - ti  let,  musí  mít  nad sebou dohled
písemně určeným zástupcem, (členem týmu staršího 18-ti let), Pokud budou všichni členové
týmu mladší  než  18  let,  musí  mít  s  sebou jako dozor  dospělou  osobu.  Všichni  účastníci
závodu musí mít platný rybářský lístek. Rybářský lístek si musí zajistit každý soutěžící sám
ve svém bydlišti s dostatečným předstihem před startem závodu. Pořadatel  pomůže vyřídit
vydání rybářského lístku pouze zahraničním závodníkům, kteří budou mít uhrazené startovné
dle níže uvedených regulí.  Tito závodníci  musí  nejpozději 30 dnů před zahájením závodu
požádat písemně pořadatele o pomoc s vystavením rybářského lístku. K písemné žádosti (e-
mailem,  poštou)  je  třeba  přiložit  kopii  občanského  průkazu  či  pasu  a  žádost  o  vyřízení
potřebného povolení.

Závodu se smí zúčastnit pouze členové týmu zapsaní v závazné přihlášce. V případě, že se
některý  z  členů  nemůže  závodu  zúčastnit,  je  povoleno  jej  nahradit  novým členem týmu.
Výměnu člena týmu lze nahlásit nejpozději před započetím losování závodu. V případě, že do
závodu  nemůže  nastoupit  ani  jeden  přihlášený  člen  týmu,  startovné  propadá  a  pořadatel
nahradí volné startovní místo dalším týmem, podle pořadí zájemců, kteří budou registrovaní
nad maximální povolený počet startujících.

LOVNÝ SEKTOR:

Každý tým bude mít vyznačen sektor a to na obou březích. Tým nesmí úmyslně vjet lodí do
sousedního sektoru.  Týmy smí na břehu překračovat  hranice sousedního sektoru pouze se
svolením sousedícího týmu. Pokud na vodě vznikne nějaký problém s hranicí sektorů, toto
nedorozumění vyřeší hlavní rozhodčí.

POHYB NA VODĚ:

S ohledem na zajištění bezpečnosti závodníků může hlavní rozhodčí za výrazně nepříznivých
povětrnostních podmínek vydat na omezenou dobu zákaz pohybu plavidel po revíru. Všichni
závodníci se účastní soutěže na vlastní nebezpečí. Organizátor nenese žádnou zodpovědnost



za škody na zdraví nebo na majetku závodníků v průběhu závodu. Jakákoliv případná vzniklá
škoda nebude pořadatelem závodu účastníkům uhrazena a pořadatel za ni nenese odpovědnost

POVOLENÉ NÁVNADY A NÁSTRAHY:

Nástrahy: chytá se pouze na boilies, plovoucí boilies a jejich kombinace.  Nástrahy je možno
obalovat  v  těstech  a  dipech…nástraha  může  být  doplněna  pva  materialy  s  povolenými
návnadami (včetně hrubě! drceného boilie).

Návnady: povoluje se vnadit pouze boilies a peletami.

Zákaz krmení a chytání na kukuřici, tygří ořech i další druhy partiklu, extrudované nástrahy
(puffi, burisony, živé nástrahy, rohlíkové boilies apod.) 

CO NENÍ POVOLENO JE ZAKÁZÁNO.

POHYB A CHOVÁNÍ V PRŮBĚHU ZÁVODU:

Každý z účastníků závodu, včetně jejich doprovodu, je povinen chovat se šetrně a ohleduplně
k přírodě a k uloveným rybám! Je přísně zakázáno jakkoliv poškozovat pobřežní porosty a
rozdělávat  oheň!  Je  povolen  pouze  plynový  vařič.  Po ukončení  závodu je  každý povinen
odklidit  odpadky  ze  svého  závodního  sektoru  a  tyto  odvézt  (bude  provedena  kontrola).
Předem ohlášeným návštěvám v  průběhu  závodu  je  povolena  návštěva  soutěžních  týmů,
ovšem platí zákaz volného pohybu po břehu a návštěva musí použít nejkratší možnou cestu
tak, aby nijak nerušila sousední tým. V průběhu konání závodu, nebude povolen vjezd cizích
vozidel do prostoru soutěžních týmů!!!  Pro parkování  bude pořadatelem vyhrazeno místo.
Závodník  může  autem  přejet  z  neodkladného  důvodu  a  povolení  k  přejezdu  mu  vydá
rozhodčí. Při opuštění i při návratu do sektoru musí vždy umožnit rozhodčím zkontrolovat
vnitřní prostor auta.

PŘIHLÁŠENÍ A STARTOVNÉ:

Závod je určený pro 12 soutěžních týmů. Cena startovného činí 5800,-Kč za celý tým. Každý
tým se musí  nejpozději do určeného termínu registrovat  zasláním závazné přihlášky na e-
mail: ctharpia@tiscali.cz a po doručení zpětného potvrzení složit startovné nejpozději do 10
pracovních dnů. Pokud bude tým hradit startovné bankovním převodem na účet pořadatele,
musí být požadovaná částka připsána nejpozději do 20.3..2016. Při nedodržení termínů plateb
rušíme registraci a místo bude nabídnuto dalším zájemcům. Pokud tým zruší registraci do
konce  dubna,  bude  mu  vráceno  celé  startovné.  Po  půlnoci  1.5.  2016  propadá  startovné
pořadateli.

 Číslo účtu pro úhradu startovného:  0742451193/0800

 Do zprávy pro příjemce uveďte název týmu, které tým po zaregistrování obdrží ve zpětném
potvrzení!!.

 Do přihlášky uveďte:



1. Název týmu
2. Kapitán týmu (jméno, příjmení, datum narození) 

3. Druhý člen týmu (jméno, příjmení, datum narození)

4. Třetí člen týmu (jméno, příjmení, datum narození)

5. ČÍSLA RYBÁŘSKÝCH LÍSTKŮ ALESPOŇ DVOU ČLENŮ TÝMU!!!

Zaplacením startovného závodní tým souhlasí s regulemi závodu.

LOSOVÁNÍ:

Losování závodních sektorů se provádí z losovacího pytle, a to podle klíče: První losování
provádí prvně přihlášený tým závodu, který si  vylosuje z pytle  číslo závodního sektoru a
následně vybere  jméno dalšího losujícího týmu otočením karty,  kde bude uvedeno jméno
jiného registrovaného týmu

Losování lovného místa:  31. 5. - 18,00 h (bonus pro losujícího z týmu - panáček na nervy)

Zahájení závodu:  1. 6. 2016 - 6,00h

Ukončení závodu: 5. 6. 2016 -  10,00h

Mapování lovných míst a krmení:  1. 6. 2016 od 4,30h!!!

Ryby  zdolané  po  ukončení  závodu  se  do  celkového  bodování  počítají,  pokud  bude
prokazatelně  ulovena  před  koncem závodu  (telefonicky).  Zdolaná  může  být  po  ukončení
závodu.

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ:

Závěrečný ceremoniál s vyhlášením vítězů a předáním cen proběhne ve 12hod (05.06.2016)

CENY A HODNOCENÍ

1. místo  - poháry + věcné ceny

2. místo  - poháry + věcné ceny

3. místo  -  poháry + věcné ceny

4. – 10. místo – každý obdrží účastnickou cenu závodu

První bodovaná ryba - 1x  upomínkový předmět

Nejtěžší ryba závodu - 1x upomínkový předmět



ZÁVĚR:

Pořadatelé učiní maximum pro bezvadný průběh závodů a dobrý pocit samotných závodníků
Na  druhou  stranu  pořadatelé  očekávají,  že  každý  závodník  bude  po  celou  dobu  závodů
vystupovat a jednat dle dobrých mravů, nebude porušovat stanovená pravidla a celý závod
bude probíhat v ryze přátelském duchu a ve smyslu fair play.

www.harpiacarp.cz

Jakékoliv dotazy a návrhy směrujte na  ctharpia@tiscali.cz nebo 773243777  

POŘADATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO K ÚPRAVĚ PROPOZIC DO KONCE 
ÚNORA 2016.

mailto:ctharpia@tiscali.cz

